

EU:n alue- ja rakennepoliitikan varojen kohdistaminen itäiseen Suomeen

Maakunnan yhteistyöryhmä 21.10.2022 § 48

Varautumisen ministerityöryhmä linjasi keväällä, että hallitus selvittää ja valmistelee syksyn 2022 budjettiriiheen mennessä ehdotukset itäisen Suomen elinvoimaa vahvistavista toimenpiteistä. Varautumisen ministerityöryhmä ohjaa varautumista, joka liittyy Venäjän Ukrainaan kohdistuvan hyökkäyksen vaikutuksiin.

Ministerityöryhmä asetti valtiosihteeriöryhmän asiakokonaisuuden valmistelua varten. Valtiosihteeriöryhmä antoi [loppuraporttinsa](#) 31.8.2022 ja hallitus hyväksyi raporttiin sisältyneet esitykset budjettiriihen yhteydessä.

Valtiosihteeriöryhmän esitykseen sisältyvät seuraavat EU:n alue- ja rakennepoliitikan varojen kohdentamista koskevat kokonaisuudet:

- Kohdennetaan 12 M€ EU:n alue- ja rakennepoliitikan varoja alueellisiin ja ylimaakunnallisiin yhteistyöhankkeisiin, joilla tuetaan esimerkiksi älykkään erikoistumisen mukaisia osaamiskärkiä, ekosysteemyötä, digitalisaatiota sekä vihreää siirtymää. Myös matkailun ympärille pyritään luomaan pysyviä rakenteita muun muassa opiskelupaikkojen, yritysten kanssa tehtävän yhteistyön sekä ulkomaisten opiskelijoiden ja työntekijöiden houkuttelemisen keinoin
- Itäisen Suomen matkailun näkyvyyttä parantavaan koordinointi- ja koontitoiminnon käynnistämiseen kohdennetaan 1 M€ EU:n aluekehitysrahoja
- Saimaan matkailun kehittämiseen (esim. Visit Saimaa -hankkeelle) kohdennetaan rahoitusta 0,5 M€ EU:n aluekehitysrahoitusta.

Edellä kuvattujen kohdennusten osalta työ- ja elinkeinoministeriö on pyyntökirjeessään 19.9.2022 (ks. liite) esittänyt, että mikäli itäisen Suomen alueella on kehittämistarpeita, joita ei pystytä kattamaan vuosien 2022-2024 EU:n alue- ja rakennepoliitikan varoilla tai muulla rahoituksella, alue voi tehdä työ- ja elinkeinoministeriölle esityksen siitä, minkälaiset toimenpiteet vaatisivat lisärahoitusta. Ylimaakunnalliset hankkeet asetetaan työryhmän linjauksen mukaisesti etusijalle.

Alueiden tekemät esitykset on tarkoitettu otettavaksi huomioon EU:n alue- ja rakennepoliitikan varojen lisäkohdennuksessa itäiseen Suomeen. Kokonaisuudessaan EU:n alue- ja rakennepoliitikan varojen osalta tarkoitetaan enintään 13,5 miljoonan euron lisäkohdennusta. Lisäkohdennuksesta noin 7,7 miljoonaa euroa on Kestävää kasvua ja työtä 2014-2020 -ohjelman React-rahointusta ja noin 5,8 miljoonaa euroa Uudistuva ja osaava Suomi 2021-2027 -ohjelman EAKR ja JTF-rahointusta.

Etelä-Karjalan liitto on valmistellut yhteistyössä Hämeen ja Kaakkois-Suomen ELY-keskusten ja muiden alueellisten kumppanien kanssa liitteenä olevan lisärahoitusesityksen perusteluineen. Alueen toimijoilta koottujen kehittämistarpeiden, valtiosihteeriöryhmän esityksen, Etelä-Karjalan maakuntaohjelman sekä älykkään erikoistumisen strategian mukaisesti lisärahoitusta esitetään vetylaakson perustamiseen, matkailun uudistamiseen sekä digitaalisuuteen.

Maakunnan yhteistyöryhmän hyväksymä perusteltu esitys sekä rahoitussuunnitelma lisärahoituksesta tulee toimittaa 31.10.2022 mennessä työ- ja elinkeinoministeriöön.

Päätösehdotus	Maakunnan yhteistyöryhmä hyväksyy Etelä-Karjalan lisärahoitusesityksen koskien EU:n alue- ja rakennepolitiikan varojen kohdistamista itäiseen Suomeen. Lisäksi maakunnan yhteistyöryhmä valtuuttaa Etelä-Karjalan liiton sekä Kaakkois-Suomen ja Hämeen ELY-keskusten asiantuntijat tekemään mahdolliset tarvittavat täsmennyksen lisärahoitusesitykseen ja sen perusteluihin.
Päätös	Hyväksyttiin ehdotuksen mukaan.